
 
 
 
 

 
Název projektu: KOMPETENCE PRO STABILNĚJŠÍ RODINU II 
registrační číslo: CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011741 
 

Datum zahájení: 2. 3. 2020 
Datum ukončení: 31. 3. 2023 

Projekt se ve čtyřech klíčových aktivitách zaměřuje na prevenci sociálního vyloučení způsobeného nestabilitou 
rodiny, rozpadem vztahů v rodině. A to tak, že u rodin pečujících o děti v rámci obcí MAS Pobeskydí posiluje rodinné 
a rodičovské kompetence, rozvíjí komunikační a psychosociální dovednosti a posiluje osobní kompetence v běžném 
životě. Projektovými aktivitami chceme přispět k posílení sebedůvěry pečujících rodin pro zapojení do komunity a 
obnovení či upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, protože stabilní a dobře fungující  rodina dokáže 
v řadě případů překonat sociální problémy a snižuje riziko sociálního vyloučení jejich členů. 

 

 

V rámci tohoto projektu od 2. 3. 2020 do 31.3 roku 2023 proběhly tyto klíčové aktivity: 

KA 1 Interaktivní programy s rodinnou tématikou  

 2020: 

1x Den pro rodinu-interaktivní programy pro celou rodinu + výstava Svoji, Albrechtice 13. 9.  

1x Motivační setkání a výstava Mezinárodní rok rodiny v kontextu evropských změn,  

Těrlicko 27. 8. využilo 23 osob      

U obou těchto aktivit jsme v roce 2020 poskytli 14 hodin odborných konzultací.      

 

2021: 

2x Den pro rodinu-interaktivní programy pro celou rodinu + výstava Svoji,  

Krmelín 27. 6.   

Palkovice 21. 8.  

4x Motivační setkání a výstava Mezinárodní rok rodiny v kontextu evropských změn,  

     Hukvaldy  29. 9. využilo 6 osob  

  Palkovice    3.11. využilo 6 osob 

  Chotěbuz  23.11. využilo 9 osob 

  Třanovice    7.12. využilo 16 osob 

V roce 2021 jsme u těchto 2 aktivit poskytli 25,5 h hodin odborných konzultací. 

 

2022: 

1x Den pro rodinu-interaktivní programy pro celou rodinu + výstava Svoji,  

Kozlovice 10.9.   

5x Motivační setkání a výstava Mezinárodní rok rodiny v kontextu evropských změn,  

     Kozlovice 21.2.  

     Kozlovice  18. 5.  

  Dobrá    13.9.  

  Stonava    19.10.  

  Albrechtice  9.11.  
   

V roce 2022 jsme u těchto 6 aktivit poskytli 24h hodin odborných konzultací. 

 



 

 

 

KA 2 Rodičovské skupiny pro posílení osobních a rodičovských kompetencí 9 lekcí celkem 40,5 hodiny 

2020:  

24. 9. - 1.10. proběhly 2 lekce v Hukvaldech-Rychalticích pro 12 přihlášených osob,  

   a poskytli jsme 4 hodiny konzultací  

2021:  

16. 9. - 25.11. jsme tuto aktivitu zopakovali v Hukvaldech-Rychalticích,  

                          z 20 přihlášených absolvovalo 17 osob  

  5.10. - 30.11. proběhla tato aktivita ve Smilovicích, z 15 přihlášených absolvovalo 14 osob 

12.10. - 07.12. proběhla tato aktivita v Krmelíně, z 15 přihlášených absolvovalo 12 osob,  

 

Vzdělávací aktivitu v plném rozsahu 40,5 hodiny absolvovalo celkem 43 osob.  

U těchto aktivit jsme poskytli v roce 2021 38 hodin odborných konzultací. 

 

2022:  

13. 1. - 10.3. 2022 proběhla tato aktivita v Třanovicích pro 22 přihlášených osob, absolvovalo  7 

 18.1. - 15.3. 2022 proběhla tato aktivita v Palkovicích, pro 12 přihlášených osob, absolvovalo 12 

 22.3. - 24.5. 2022 proběhla tato aktivita v Chotěbuzi, pro 19 přihlášených osob, absolvovalo 16 

20.9. - 15.11. 2022 proběhla tato aktivita v Dobré, pro 24 přihlášených osob, absolvovalo 24   

U těchto aktivit jsme poskytli v roce 2022 56 hodin odborných konzultací. 

Vzdělávací aktivitu v plném rozsahu 40,5 hodiny absolvovalo celkem 59 osob.  

 

2023:  

10. 1. - 14.3. 2023 proběhla tato aktivita v Kozlovicích pro 15 přihlášených  osob , absolvovalo 12 

U této aktivit jsme v roce 2023 poskytli 22hodin odborných konzultací. 

 

 

 

KA 3 Cesta efektivní komunikace - rozvoj praktických dovedností rodiny 4 lekce celkem 14 hodin 

2020:  

17. 9. – 8.10. 2020 proběhla tato aktivita v Brušperku, využilo 12 osob 

23. 9. – 9.10. 2020 proběhla tato aktivita ve Smilovicích, využilo 14 osob 

Všichni účastníci mohli využít odborných konzultací u rodinných konzultantů. Tato podpora byla 

poskytnuta v rozsahu 4 hodiny. 

 

2021:  

8.6. - 29. 6. 2021 proběhla tato aktivita v Těrlicku, z 16 přihlášených dokončilo 10 osob 

U této aktivity jsme poskytli v roce 2021 20 hodin odborných konzultací. 

 

2022:  

10.5. - 31. 5. 2022 proběhla tato aktivita v Hukvaldech-Rychalticích, z 11 přihlášených  

absolvovalo 10 osob  

7.11. – 28.11. 2022 proběhla tato aktivita v Chotěbuzi, z 17 přihlášených absolvovalo 17 osob 
 

Vzdělávací aktivitu v plném rozsahu 14 hodin absolvovalo celkem 27 osob.  

U této aktivity jsme poskytli v roce 2022 12,5 hodin odborných konzultací. 

 

 



 

KA 4 Pomoc při uplatňování práv a zvládání zátěží běžného života doprovázením rodinným konzultantem 
Tuto aktivitu využil v roce 2020 1 pár v délce 2 hodin (Dobrá) 

               V roce 2021 jsme poskytli 26 hodin odborných konzultací (Stará Ves nad Ondřejnicí, Košatka, Dobrá). 

  V roce 2022 jsme poskytli 79 hodin odborných konzultací  

    (Stará Ves nad Ondřejnicí, Dobratice, Soběšovice, Dobrá, Albrechtice).  

 V roce 2023 jsme dosud poskytli 24 hodin odborných konzultací (Střítež, Albrechtice, Soběšovice, 
    Košatka). 

 

Pandemie Covid 19 výrazně ovlivnila možnosti realizace klíčových aktivit. V době nouzového stavu v roce 2020 jsme 

2x přerušili realizaci projektu a odložili akce na příznivější dobu. Znovu jsme pokračovali v projektových aktivitách 

až v od června roku 2021 a také jsme požádali o prodloužení projektu, které nám MPSV schválilo.  

 

Za realizační tým Ing. Jana Kotásková 


